¥ STARK FUR SIE

Einladung zur ordentlichen Veranstaltungsort:

Generalversammlung Landgasthof Schonecke
HauptstraB3e 63

am Dienstag, 16. Dezember 2025, um 18.30 Uhr 29399 Wahrenholz

Tagesordnung

1. Eroffnung und BegriBung

2. Bericht des Vorstandes Uber das Geschaftsjahr 2024/25 und Vorlage des
Jahresabschlusses 2024/2025

3. Bericht des Aufsichtsrates Uber
a) seine Téatigkeit gemaB § 38 Abs. 1 GenG
b) das Ergebnis der gesetzlichen Prifung gemaB § 53 (1) GenG und Beschlussfassung
uber den Umfang der Wiedergabe des Prufungsberichts gemal § 59 Abs. 1 GenG

4. Beschlussfassung Uber die
a) Feststellung des Jahresabschlusses flir das Geschaftsjahr 2024/25
b) Verwendung des Jahrestlberschusses 2024/25

5. Beschlussfassung uber die Entlastung
a) des Vorstandes
b) des Aufsichtsrates

6. Wahlen zum Aufsichtsrat:
Hinnerk Bode-Kirchhoff, Hinrich Wehmann und Ulrich Behrens scheiden turnusgemaf aus
dem Aufsichtsrat aus. Die Wiederwahl ist zulassig.

7. Bericht aus der Raiffeisen Waren GmbH,
Mitarbeiter der Raiffeisen Waren GmbH

8. Verschiedenes

» Vortrag von Elke Schulze, Jembke
Uber den Tellerrand pfliigen: Junglandwirtin auf internationaler Reise

Zu Beginn laden wir Sie zu einem gemeinsamen Abendessen ein.

Der Jahresabschluss 2024/25 liegt im Buro unserer Verwaltung in Hillerse zur Einsichtnahme
durch die Mitglieder aus.

Muden, 14. November 2025

Der Vorstand

Christoph Duvel Christian-Heinrich Klopp Lars Meier Frank Baumgarten
Vorsitzender Stellv. Vorsitzender rh

STARK
FUR




Bilanz der raiwa eG
2 Am Bahnhof 18, 38539 Muden/Aller, zum 30.06.2025

A. Anlagevermogen
Finanzanlagen
RHN Raiffeisen Holding Norddeutschland GmbH
VRHN (Sacheinlage aus RHN ]
Volksbanken und Raiffeisen Holding GmbH
Aufpreis durch Darlehensablosung RHN
VRHN Agio aus Darlehensablosung RHN
Raiffeisen Waren GmbH - Stammkapital
Raiffeisen Waren GmbH - Aufpreis
Aktivtausch VRHN

B. Umlaufvermogen
I. Forderungen und sonstige Vermogensgegensténde

1. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhaltnis besteht

2. Sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kassenbestand und Guthaben
bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe der Aktivseite

30.06.2025
EUR

0,00
1.387.008,00
8.832,00

0,00
1615.669,57
2.350.000,00
12.283.020,46
314.945,72

17.959.475,75

202,66

308.177,88

308.380,54

313.434,25

621.814,79

591,44

18.581.881,98

AKTIVSEITE

30.06.2024
EUR

1.387.008,00
0,00

8.832,00
1.615.669,57
0,00
2.350.000,00
12.283.020,46
314.945,72

17.959.475,75

0,00

210.052,10

210.052,10

429.225,54

639.277.64

0,00

18.598.753,39




Bilanz der raiwa eG
Am Bahnhof 18, 38539 Muden/Aller, zum 30.06.2025

A.

.
. Jahresiiberschuss

Eigenkapital
Geschaftsguthaben
1. der verbleibenden Mitglieder

2. der ausscheidenden Mitglieder

. Ergebnisriicklagen

1. Gesetzliche Rucklagen

2. Andere Ergebnisriicklagen

Gewinnvortrag

. Riickstellungen

1. Steuerrlckstellungen
2. Sonstige Ruckstellungen

. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verhindlichkeiten

Summe der Passivseite

30.06.2025
EUR

1.352.000,00
4.160,00

1.356.160,00

9.950.000,00
5.650.000,00

15.600.000,00

1.284.020,66
94.633,67

18.334.814,33

36.604,00

11.000,00

47.604,00

101.687,50
2.823,07
94.953,08

199.463,65
18.581.881,98

30.06.2024
EUR

1.355.640,00
7.280,00

9.950.000,00
5.650.000,00

1.192.892,60
227.420,06

0.00
11.000,00

203.375,00
0.00
1.145,73

PASSIVSEITE 3

1.362.920,00

15.600.000,00

18.383.232,66

11.000,00

204.520,73
18.598.753,39

A

STARK




Gewinn- und Verlustrechnung
4  fur die Zeit vom 01. Juli 2024 bis zum 30. Juni 2025

0 N O U N W DN

. Umsatzerlose

. Sonstige betriebliche Ertrage

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Ertrage aus Beteiligungen und Geschaftsguthaben
. Zinsertrage

. Zinsaufwendungen

. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

. Ergebnis vor Steuern/Jahresiiberschuss

30.06.2025
EUR

202,66

0.60
-34.874,73
320.636,09
4.604,69
-4.143,50
-191.792,14

94.633,67

30.06.2024
EUR

0.00
1.286,40
-32.519,56
263.506,81
207,91
-5.062,50
1,00

227.420,06

A

STARK




