



Einladung zur ordentlichen Generalversammlung

am Dienstag, 16. Dezember 2025, um 18.30 Uhr

Veranstaltungsort:

Landgasthof Schönecke Hauptstraße 63 29399 Wahrenholz

Tagesordnung

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Bericht des Vorstandes über das Geschäftsjahr 2024/25 und Vorlage des Jahresabschlusses 2024/2025
- 3. Bericht des Aufsichtsrates über
 - a) seine Tätigkeit gemäß § 38 Abs. 1 GenG
 - b) das Ergebnis der gesetzlichen Prüfung gemäß § 53 (1) GenG und Beschlussfassung über den Umfang der Wiedergabe des Prüfungsberichts gemäß § 59 Abs. 1 GenG
- 4. Beschlussfassung über die
 - a) Feststellung des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2024/25
 - b) Verwendung des Jahresüberschusses 2024/25
- 5. Beschlussfassung über die Entlastung
 - a) des Vorstandes
 - b) des Aufsichtsrates
- 6. Wahlen zum Aufsichtsrat: Hinnerk Bode-Kirchhoff, Hinrich Wehmann und Ulrich Behrens scheiden turnusgemäß aus dem Aufsichtsrat aus. Die Wiederwahl ist zulässig.
- 7. Bericht aus der Raiffeisen Waren GmbH, Mitarbeiter der Raiffeisen Waren GmbH
- 8. Verschiedenes
- Vortrag von Elke Schulze, Jembke
 Über den Tellerrand pflügen: Junglandwirtin auf internationaler Reise

Zu Beginn laden wir Sie zu einem gemeinsamen Abendessen ein.

Der Jahresabschluss 2024/25 liegt im Büro unserer Verwaltung in Hillerse zur Einsichtnahme durch die Mitglieder aus.

Müden, 14. November 2025

Der Vorstand



	30.06.2025 EUR	30.06.2024 EUR
A. Anlagevermögen	EUR	
Finanzanlagen		
RHN Raiffeisen Holding Norddeutschland GmbH	0,00	1.387.008,00
VRHN (Sacheinlage aus RHN)	1.387.008,00	0,00
Volksbanken und Raiffeisen Holding GmbH	8.832,00	8.832,00
Aufpreis durch Darlehensablösung RHN	0,00	1.615.669,57
VRHN Agio aus Darlehensablösung RHN	1.615.669,57	0,00
Raiffeisen Waren GmbH - Stammkapital	2.350.000,00	2.350.000,00
Raiffeisen Waren GmbH - Aufpreis	12.283.020,46	12.283.020,46
Aktivtausch VRHN	314.945,72	314.945,72
	17.959.475,75	17.959.475,75
 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 	202,66	0,00
2. Sonstige Vermögensgegenstände	308.177,88	210.052,10
	308.380,54	210.052,10
II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	313.434,25	429.225,54
	621.814,79	639.277,64
C. Rechnungsabgrenzungsposten	591,44	0,00
Summe der Aktivseite	18.581.881,98	18.598.753,39

	30.06.2025 EUR	30.06.2024 EUR
A. Eigenkapital I. Geschäftsguthaben		
-	1 252 000 00	1 255 640 00
 der verbleibenden Mitglieder der ausscheidenden Mitglieder 	1.352.000,00 4.160,00	1.355.640,00 7.280,00
z. der ausscheidenden Mitglieder	1.356.160,00	1.362.920,00
		1.302.320,00
II. Ergebnisrücklagen		
1. Gesetzliche Rücklagen	9.950.000,00	9.950.000,00
2. Andere Ergebnisrücklagen	5.650.000,00	5.650.000,00
	15.600.000,00	15.600.000,00
III. Gewinnvortrag	1.284.020,66	1.192.892,60
IV. Jahresüberschuss	94.633,67	227.420,06
	18.334.814,33	18.383.232,66
B. Rückstellungen		
1. Steuerrückstellungen	36.604,00	0,00
Sonstige Rückstellungen	11.000,00	11.000,00
	47.604,00	11.000,00
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	101.687,50	203.375,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.823,07	0,00
3. Sonstige Verbindlichkeiten	94.953,08	1.145,73
	199.463,65	204.520,73
Summe der Passivseite	18.581.881,98	18.598.753,39



	30.06.2025	30.06.2024
	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	202,66	0,00
2. Sonstige betriebliche Erträge	0,60	1.286,40
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-34.874,73	-32.519,56
4. Erträge aus Beteiligungen und Geschäftsguthaben	320.636,09	263.506,81
5. Zinserträge	4.604,69	207,91
6. Zinsaufwendungen	-4.143,50	-5.062,50
7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-191.792,14	1,00
8. Ergebnis vor Steuern/Jahresüberschuss	94.633,67	227.420,06

